EMENTA:  INDICA  A  REMOÇÃO  DE  GALHOS  DE  PODA  DE

ÁRVORE CONFORME SEGUE E ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que  fomos  procurados  por  moradores  do  bairro

Castelo  Branco que solicitaram providências  da Secretaria  de  Infraestrutura  quanto a  remoção de

galhos  de  poda de  árvore  localizado  à  Rua  Miguel  Inácio,  349  –  segundo o  protocolo  No 2025

32.7910;

CONSIDERANDO  que  os  galhos  dispostos  na  calçada,  obstruem  a

passagem dos pedestres;

INDICO que  nos  termos  regimentais  e  constitucionais  se  oficie  a

Secretaria de Infraestrutura  para que avalie o caso supracitado e adote as medidas que considerar

necessárias para resolutividade desta problemática.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2025.

DANIEL DO BUSÃO
Vereador - PL

INDICAÇÃO Nº 4171/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
17

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
60

57
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

12
/2

02
5

13
:0

6:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
AN

IE
L

VI
EI

R
A

R
O

D
R

IG
U

ES
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
0C

7-
E9

FE
-0

C
31

-D
4A

F.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
17

1/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
60

57
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

12
/2

02
5

13
:0

6:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
AN

IE
L

VI
EI

R
A

R
O

D
R

IG
U

ES
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
0C

7-
E9

FE
-0

C
31

-D
4A

F.

Pag. 2/2